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Szanowni Państwo,

zdaję sobie sprawę w jak trudnej sytuacji znaleźli się wszyscy mieszkańcy naszego miasta w wyniku
skażenia wody. Bardzo Państwu współczuję.
Po powrocie do Czeladzi z przerwanego urlopu, zarówno wczoraj jak i dziś, zapoznawałem się z pisemnymi
raportami i ustnymi wyjaśnieniami wszystkich osób, które odpowiadały za organizację działań w
zaistniałych okolicznościach.

Po przedstawieniu swojego sprawozdania prezes Zakładu Inżynierii Komunalnej Sławomir Święch złożył
na moje ręce rezygnację z pełnionej funkcji, którą przyjąłem. W celu zapewnienia ciągłości zarządzania
spółką Rada Nadzorcza ZIK Sp. z o.o. na posiedzeniu, które odbyło się dziś powołała na stanowisko prezesa
zarządu, dotychczasowego zastępcę dyrektora do spraw eksploatacji, Artura Smagorowicza. Został on
zobowiązany do szczegółowego wyjaśnienia wszelkich okoliczności związanych z wystąpieniem skażenia
wody oraz ustalenia jego przyczyn. Artur Smagorowicz będzie pełnił powierzoną mu funkcję do czasu
rozstrzygnięcia postępowania wyłaniającego nowego prezesa.

Chcę się również odnieść do wpisu opublikowanego 28 września 2017 roku przez jedną z pracownic ZIK na
portalu społecznościowym. Sformułowała ona wobec prezesa Święcha bardzo poważne zarzuty, dotyczące
jego działań i zaniechań po otrzymaniu informacji o skażeniu wody w Czeladzi. W rozmowie ze mną prezes
stanowczo zaprzeczył stawianym mu zarzutom i uznał zamieszczone w wyżej wymienionym wpisie treści za
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pomówienia. Uważam jednak, że sprawa ta wymaga dogłębnego wyjaśnienia, dlatego też wystosowałem
pismo do Prokuratury Rejonowej w Będzinie o jej zbadanie.

Po przeanalizowaniu wszystkich raportów i wysłuchaniu złożonych mi wyjaśnień dochodzę do wniosku, że
brak było odpowiednich procedur dotyczących działań w sytuacji kryzysowej. Bezwzględnie muszą być
opracowane precyzyjne zasady postępowania w przypadku zaistnienia tego typu zdarzeń. Nakazałem ich
przygotowanie w trybie pilnym.
Jednocześnie podkreślam, że doceniam wysiłki podjęte przez wszystkie służby, instytucje i osoby, które
brały udział w dystrybucji wody pitnej i w akcji informacyjnej. Serdecznie dziękuję za zaangażowanie.
Szczególnie dziękuję mieszkańcom, którzy nawzajem udzielali sobie wsparcia. Cieszę się, że z tak
poważnym problemem jak skażenie wody w całym mieście, mimo dalece niedoskonałych rozwiązań
organizacyjnych, udało się uporać w tak krótkim czasie.
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